



TERMO DE RATIFICAÇÃO


Os Sr. ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO GERAL, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 2022.05.16.03-PMI-DIVERSAS**, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2022.08.08.01-PMI – cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IGUATU-CECE, em favor dos fornecedores, **conforme anexo**.

ANTONINA DO NORTE - CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.


Francisco Arrais da Silva

Ordenador de Despesa do Fundo Geral e Fundo da Assistência Social


Cicero Leadesom Oliveira da Silva
Ordenador de Despesa do Fundo da Saúde


Bartolomeu Batista Neto
Ordenador de Despesa do Fundo da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

ANEXO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

A EMPRESA
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME

ITEM	LOTE I - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT. DA ATA	QNT SOLICITADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO METÁLICO, TINTA NA COR PRETA, VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TUBO COM 40ML.	RADEX	UNID.	10	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
2	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, FRASCO DE 40 ML, CORES VARIADAS.	RADEX	UNID.	200	140	R\$ 5,00	R\$ 700,00
3	TINTA PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: SEM ÓLEO, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIGMENTOS. FRASCO DE 42ML.	RADEX	UNID.	84	58	R\$ 6,00	R\$ 348,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, DIMENSÕES 6,9X11CM.	RADEX	UNID.	128	88	R\$ 6,00	R\$ 528,00
						V. TOTAL	R\$ 1.618,00

ITEM	LOTE IV - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT. DA ATA	QNT SOLICITADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	USEPAPER	PCT	200	140	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00
2	PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 FOLHAS.	USEPAPER	PCT	215	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
3	PAPEL COUCHÊ A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE FORMATO A4, COR BRANCA, GRAMATURA 170GR, DIMENSÕES 660X960MM. PACOTE COM 50 FOLHAS, ENBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FILIPAPER	PCT	150	105	R\$ 28,00	R\$ 2.940,00
4	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 120GR - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, GRAMATURA 120G/M², FORMATO A3, DIMENSÕES 420X297MM, PACOTE COM 100 (CEM) FOLHAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CLEAR	PCT	150	105	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, Nº 08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARÁ - CNPJ: 07.594.500/0001-48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

5	PAPÉL COUCHÊ COM BRILHO 170GR - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL COUCHÊ, COR BRANCA, GRAMATURA 170G/M², FORMATO A3, DIMENSÕES 420X297MM, PACOTE COM 100 (CEM) FOLHAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CLEAR	PCT	70	49	R\$ 65,00	R\$ 3.185,00
6	PAPÉL FOTOGRAFICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FOTOGRAFICO COM BRILHO, 180 (CENTO E OITENTA) GRAMAS, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	MASTERPRINT	CX	60	42	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00
7	PAPÉL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FORMATO A4, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FOLHAS.	INK PREMIUM	RSM	16000	11200	R\$ 23,00	R\$ 257.600,00
8	PAPÉL RECICLÁVEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2 COM BOM DESEMPENHO PARA IMPRESSÃO EM A LASER, A JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX, E OFFSET, RESMA COM 500 FOLHAS	INK PREMIUM	RSM	16000	11200	R\$ 24,00	R\$ 268.800,00
9	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, MEDINDO 50 X 66CM. NAS CORES (AMARELA, AZUL, BRANCA, MARROM, PRETA, VERDE E VERMELHA). ESCOLHA DA COR DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO / ORDEM DE COMPRA, DA SECRETARIA CONTRATANTE.	BIGNARD	FOL	160	112	R\$ 0,60	R\$ 67,20
10	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÕES: CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 MEDINDO 48X66CM, CORES VARIADAS. ESCOLHA DA COR DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO / ORDEM DE COMPRA, DA SECRETARIA CONTRATANTE.	NOVAPRINT	FOL	160	112	R\$ 1,50	R\$ 168,00
11	BLOCO AUTOADESIVO 102X76MM - ESPECIFICAÇÕES: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVOS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	JOCAR	PCT	1600	1120	R\$ 6,10	R\$ 6.832,00
12	BLOCO AUTOADESIVO 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	MAXPRINT	PCT	1600	1120	R\$ 6,10	R\$ 6.832,00
13	BOBINA DE PAPÉL - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA DE PAPÉL, 01 VIA, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO 57 MM X 30M.	MASTERPRINT	RL	50	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

14	ENVELOPE 24CM X 34CM - ESPECIFICAÇÃO: ENVOLVENDO SACO, COR BRANCA, TAMANHO A4, MEDINDO 24 X 34CM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	172	120	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
						V. TOTAL	R\$ 570.774,20

ITEM	LOTE V - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT. DA ATA	QNT SOLICITADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, USUAL CARTÃO.	DAC	UNID.	1600	1120	R\$ 17,70	R\$ 19.824,00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO.	DAC	UNID.	4800	3360	R\$ 17,70	R\$ 59.472,00
3	PASTA CANELETA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA COM CANELETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, CORES VARIADAS.	DELLO	UNID.	480	336	R\$ 4,00	R\$ 1.344,00
4	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 FUROS COM 04 COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS.	DAC	UNID.	50	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
5	PASTA CLASSIFICADORA, COM IMPRESSÃO NAS CORES (ROSA, VERDE E AMARELA). ESCOLHA DA COR DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO/ ORDEM DE COMPRA, DA SECRETARIA CONTRATANTE.	DELLO	UNID.	250	175	R\$ 5,00	R\$ 875,00
6	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	POLIBRAS	UNID.	790	553	R\$ 2,00	R\$ 1.106,00
7	PASTA PLÁSTICA FINA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	ACP	UNID.	480	336	R\$ 2,00	R\$ 672,00
8	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, CRISTAL COM 12 DIVISÓRIAS, MEDINDO 275MM X 390MM.	DELLO	UNID.	480	336	R\$ 25,00	R\$ 8.400,00
9	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR E VARETA PLÁSTICA.	DELLO	UNID.	600	420	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE

10	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - ESPECIFICAÇÕES: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EMLÁSTICO POLIIONDA, CORES VARIADAS.	TRUST	UNID.	1600	1120	R\$ 10,00	R\$ 11.200,00
						V. TOTAL	R\$ 104.923,00

ITEM	LOTE VI - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT. DA ATA	QNT SOLICITADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 45M.	ADELBRAS	RL	285	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
2	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38MM X 50M.	ADELBRAS	RL	408	286	R\$ 7,50	R\$ 2.145,00
3	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MMX200M.	VONDER	RL	100	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
						V. TOTAL	R\$ 4.205,00

ITEM	LOTE VII - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT. DA ATA	QNT SOLICITADA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, STANDARD, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG.	MERCUR	PCT	16	16	R\$ 44,00	R\$ 704,00
2	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4.	ETALO	UNID.	160	160	R\$ 5,90	R\$ 944,00
3	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.	WALEU	UNID.	160	160	R\$ 0,90	R\$ 144,00
4	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - 1,5VOLTS CARTELA COM 02 UNIDADES.	ELGIN	CTL	80	80	R\$ 3,65	R\$ 292,00
5	PILHA PALITO AAA ALCALINA, 1,5 VOLTS. CARTELA COM 04 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ELGIN	CTL	80	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
						V. TOTAL	R\$ 2.484,00

Valor Total R\$ 684.004,20 (seiscentos e oitenta e quatro mil, quatro reais e vinte centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL (SEFAM) – MUNICÍPIO DE IGUATÚ/CE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 2022.05.16.03-PMI-DIVERSAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2022.08.08.01-PMI

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO GERAL.

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DOS EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE CARONA

Certificamos para os devidos fins que o TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente ao **Processo Administrativo de Adesão nº 2022.05.16.03-PMI-DIVERSAS**, visando a **CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.08.08.01-PMI**, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IGUATU-CECE, foi publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (D.O.M) desta Município, conforme estabelece a legislação em vigor.

ANTONINA DO NORTE/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.



Francisco Arrais da Silva
Ordenador de Despesa do Fundo Geral e Fundo da Assistência Social



Cicero Leadesom Oliveira da Silva
Ordenador de Despesa do Fundo da Saúde



Bartolomeu Batista Neto
Ordenador de Despesa do Fundo da Educação